СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Н И Ж Н Е Г Р И Д И Н С К О Г О СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22октября 2010 г. № 12
д.Нижнее Гридино

О Ревизионной комиссии
Собрания депутатов
Нижнегридинского сельсовета

С целью осундествления надлежащего финансового контроля за
использованием средств местного бюджета, муниципальной
собственности, руководствуясь статьями 157, 265 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 38 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Собрание депутатов Нижнегридинского сельсовета РЕШИЛО:

1. Создать Ревизионную комиссию Собрания депутатов
Нижнегридинского сельсовета.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Ревизионной комиссии
Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета.

3. Настоящее рещение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нижнегридинс
Большесолдатского Е.Е.Косящникова

У Т В Е Р Ж Д Е Н О
решением Собрания депутатов
Нижнегридинского сельсовета
от 22 октября 2010 года №12

положкник о рккичиомной комиссии
МУНИЦИПАЛЬНОГ о О Б Р А З О В А Н И Я « Н И Ж И К П ' И Д И Н С К И Й скльсовкт»

Б О Л Ь Ш Е С О Л Д А Т С К О Г О РАЙОНА К У Р С К О Й О Б Л А С Т И

Настоящее положение определяет статус, порядок осуществления, а также объёмы
полномочий Рсничионной комиссии мун и ни мши.ною образования «Нижнегридински!!
сельсовет» Больщесолдатского района Курской области: '

Ревичионная комиссия мунипиншп.ного обраи>иа1Н1я «Нижнегридинский сельсоЕкт»
Большесолдатского района Курской области (далее Ревизионная комиссия)
образовывается с целью контроля за исполнением бюджета муниципального образования
«Нижнегридинский сельсовет» Вольнюсолдагскою района Курской области,
соблюдением устанонлемно1о норя;1ка подготоики и рассмотрения проекта бюджега.
отчёта его исполнения, а также в нелях за с(>бл1оде1Н1ем установлен1юго порядка
управления и распоряжения имуществом находяи1С1 ося н муниципальной собственное ги.

Контрольный финансовый орган муницинальпоЕо образования осуществляет
фииансот.ш контроль за операниями с бюджет1п .гми срсдстнами главных распорядителей,
распорядителей и (юлучателей бюджетных среде ги. а также за соблюдением
получателями бюджетных кредитов, бюджетных нниестиций и государственных и
муниципальных гарантий ус^ювий выделения. |голучения. целевого использования и
возврата бюджетных средств. " -

Статья! .Структура Ревизионной комиссии
Реви чио1Н1ая комиссия мунигнгншн.но! о (1брач1)вания «Нижиегри ;1инекий

сельсовет»Большесолдатского района Курской области образовывается из числа
депутатов рещением Собрания денугагон в количестве 3-х человек не евжанных
родственными отнощепиями с главой муниципального образования «Нижнегридинский
сельсовет» Больнюсолдатского района Курской области без образования юридического
лица.

С'|а11>м 2. {адичи Исии пкппюй комиссии

Основными задачами Рс'знзио1Н1ой комиссии являюзея:
1.Организация и осуи1ествление предварительного, текущего и последующего

контроля за исполнением бюджета мунициншп.ного образования. использона1Н1ем
заемных средств и му1ги1и1иши.ной собсгвеииосги.

2.Оценка обоспова1пшсти доходных и расходн1.1х сзагей муниципальноЕо бюджега.
3.Оценка законности, эффективности, обоснованности расходования средегв

муниципального бюджета и использования муниципальной собственности органами
местного самоуправления, муниципальными предприятиями и организациями.

4.Кон гроль ш исполнением администрацией 11ижнегридинско1 о се;н.совеги
принимаемых Собранием депутатов реп1ений в пределах его полномочий 1ю вопросам
рассмотрения, утверждения и исполнения муниципального бюджета.

З.Контроль за исполнением нормативных правовых актов, регулирующих вопросы
управления и распоряжения муниципальной собственностью, отчуждения(приватиза[1ии)
и сдачу в аренду му}1ициншм>11ой собственности.

б.Регулярно представлять Собранию д е н у т а ю в информации о ходе иенолнснии
муниципального бюджета и результатах проводимых контрольных мероприятий.

7.0существление других мероприятий в пределах своих нол1юмочий.
Статья 3 .Контроль за формированием и использованием

бюджета муниципального обраювания

3.1.Общие вопросы.
КСоставлепию проектов б ю д ж е т о в прсдп1сствуют разработка прогнозов социально-

жономического разви гия мунищпкип .ного образова1Н1я отраслей экономики, а з а к ж е
1 и л ю м т к а сподн]>1х финаЕЕСотлх балаЕ1С{>и. на О С Е В О Е К И Ж И которых а д м и н и о р а Е щ я
сетьсовста осуществляет разработку н р о е к ю н б ю д ж е т о в .

3.2. ('оставление бюджета основывасгся Е1а:
-Бюджетном послании Президента Российской Федерации;
прОЕпозе социально-экономического развития И и ж н е ф и д и н с к о г о сельсовета на

очерелЕЕой финансовый год;
-основных направ;Еениях бюджетной и ЕНХЛОЕ овой политики на территории

НижЕЕС! ридинскоЕ о се:ЕЕ.совста на очередЕюй финансонЕ.Е!! Iод;
-прогнозе сводного финансового баланса Е1а т с р р и ю р и и Нижнегридинского сельсовета

на очередной финансовый год;
-плаЕЕс развития муниципального сектора экономики территории Нижнегридинского

сельсопега на очерсдЕЕой финансовьЕЙ год.
3.3. Состав показателей, представляемых для рассмотрения Ревизионной комиссией.
В проекте решения о бюджете Д О Л Ж Е Е Е . Е с о д е р ж а в Ь С Я основные харакЕсристики

бюджега.
К осЕЕОвным характеристикам б ю д ж е з а О Т Е Е О С Я Г С Я О6ЕЕ1ИЙ объем д о х о д о в бЕоджста.

общий объем р а с х о д о в бЕОДжега и ДСФЕЕПЕЕЕ бЕоджсЕа.
3.4.В ЕЕроекте решения о бюджете Д О Л Ж Н Ь Е содержаться также следующие показатели:
-ЕЕроЕнозируемые доходь! бюджета ЕЕО ЕруЕЕЕЕа\Е. ЕЕОДЕруЕЕЕЕам и статьям классификаЕ1ии

доходов бюджета на очередной финансовый год;
-нормативы отчислений от СО6СТВСЕ1Е1Е.1Х Д О Х О Д О Е * бюджета, передаваемых бюджетам

других уровней бЕоджетной сисземьЕ Российской ФедераЕщи.
3.5.В ЕЕроекте решения о бюджете должны 6|>Г1Ь усЕанов]Еены:
-расходы бюджета ЕЕО разделам. ЕЕодрахтелам. Е1е;ЕенЕ.ЕМ статьям и видам расходов

функциональной классификации р а с х о д о в б ю д ж е з а на о ч е р е д н о й финансовый год;
-обпнЕЙ объем капита.тьных и т е к у щ и х р а с х о д о в бЕоджета;
-расходы и доходы Е^е^Еевыx бюджеЕИЕ>Ех (1)ОЕ1ДОВ;
-от .смы фиЕЕансовой Н О М О | Е 1 И нрСуЧосчаЕ^Еяемой Е* форме дотаций. субвеЕЕВ1ий и

субсилЕЕЙ;
-распределение бюджетных асси]иоваЕЕий ЕЕО Елавным распорядителям бюджетных,

средств в соответствии с ведомственной сзруктурой расходов;
-иньЕс показатели, онредслеЕЕЕЕЕ.Ее В Е О Д Ж С Т Н Ы М Кодексом, законами Курской области и

правонЕ.Еми акЕами оргаЕЕов М С С Е Е Е О Е О самоуЕЕраЕ(лсЕЕия о бюджетном усЕройсгЕ*е и
бюджетном процессе.

3.6.В проекте решения о б ю д ж е т е в сосЕаЕ1е расходов бюджета должны быть
установлены лимиты предосзавления на;ЕОговых кредитов на срок. превьппаюп1ий
преде;Еы очередного финансоЕЮЕ о года.

3.7. [5 проекте рсЕЕ1СЕП1я о б ю д ж е т е должны быть определены следующие
характеристики муниципальноЕо ДО;Е1 а;

- и с Е 1 ) Ч Н И К И финаЕЕсиропаЕЕия дсфЕЕЕЕита бюджсЕа;
-верхЕЕИЙ предел муниЕ1нначЕ.Е10Ео до;Е1а ЕЕО С О С Е О Я Е Е И Ю 1Еа I января года. с л е д у ю щ с Е о за

очередным финансовым г о д о м , а также другие предельные значения, предусмотренные
Бюджетным Кодексом, с у к а ш н и е м в том числе ЕЕредельных объемов обязательств по
муниЕЦЕЕЕальным гарантиям.

3.8. Документы и материа-м.г ЕЕредостаЕ*;Еяс.мЕ,Ес в 1*еви 'жонную комиссию.
3.8.1.В целях полного ф и н а н с о Е ю ю к о т роля ЕЕредоставляются следующие документы

и материалы:

-прогноз социально-экономического развития соответствующей территории на
очередной финансовый год;

-основные направлен нч бюджетной и налоговой политики соответствуюн1сй
территории на очередной финансовый год;

- и р о п к п с в о д н о ю ф и и а н с о н о 1 о бала}1са соответствующей территории на очередной
финансовый год.

3.8.2.Одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год
представляется:

-адресная инвестиционная программа на очередной финансовый год;
-план развития мунипипа;нлюго сектора экономики;
-структура муниципального до;па и программа впутре1Н1их и внешних ш и м с гвоианий .

предусмотренных на очередной финансовый год для покрытия дефицита бюджета;
-оценка потерь бюджета от предоставляемых налоговых льгот;
-оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год;
-другие документы и магеришн,!. предусмотренные На;юговым Кодексом.
3.8.3.Законами Курской области, правовыми актами органов местного самоуправления

Может быть предусмотрено составление и иных документов и материалов.
Органы местного самоуправления обязаны предоставлять всю информацию,

необходимую для осущест^шсния финансового и имущественного контроля, в пределах их
компетенции по бюджетным и имущественным вопросам, установленной Конституцией
Российской Федерации. Бюджетным Кодексом, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Курской области. Уставом муниципально! о о б р а ю в а т 1 я
«Нижнегридинский се^]ьсонет»

4.В процессе испо^н^ения бюджета муниципального образования Ревизионная комиссия
контролирует:

-своевременность и полноту денежных поступлений в доходную часть муниципшп>ного
образования, в том числе и средств, полученных от распоряжения и уггравлсния
муниципальной собственностью;

-осуществляет контроль за законностью и эффективностью расходования бюджетных
ассигнований по всем статьям бюджета, включая расходы на содержание органов
местного самоуправления;

-выявляет отклонсЕЕия от утвержденного бюджета, анализирует их и в н о с и !
предложения по их устранению;

-представляет Собранию депутатов и главе муниципалыюго образования заключения
по проектам бюджета, оЕчсгам об исполнении бюджета, использованию муниципшп.ной
собственности.

Статьи 4.Полномочия Рсвизиоинон комиссии

4.1 .Виды деятельности Ревизионной комиссии:
-контролирует, проверяет, представляет заключения, оценивает обоснованность

доходных и расходных статей муниципального бюджета.
5. Ревизионная комиссия имеет право на:
-[юлучение от ор(анон м е с т н о г о самоуправления необходимых сопроводи 1е;н,Н1.1х

.материалов при рассмотрсЕши бюджета;
-получение от органов ,исно;н1яющих бюджеты, оперативной информации об их

исполнении;
-вынесение оценки деятельности органа, исполняющего бюджет.
6. Результаты проверок осун1сствлспп!,[х Ревизионной комиссией подлежа!

обнародованию.
Статья 5.Вст\с в силу настоящего положения

Настоящее положение вступает в силу со дня его утверждения.